für den Schultag erhöht werden.
Die beiden Ansätze sind gegenüber den

bisherigen um je 1 Fr. niedriger. Die Ersparnis
für den Bund wird auf 5000 Fr. berechnet. *

Nehmt nicht den Schweizer Arbeitern
das Brot

Vom 1. Januar 1934 bis 30. Juni 1935, also in 18

Monaten, sind über 15,000,000 — sage und schreibe
fünfzehn Millionen — Blei - und Farbstifte
eingeführt worden; was soll man dazu sagen? Der

Wert all dieser Bleistifte ist mit rund einer Million
deklariert worden. Dabei ist erstens zu berücksichtigen,

dass die ausländischen Fabriken für die Ausfuhr

besonders niedrige Preise anstellen, denn sie wollen